

L'évolution des mises en place et des ventes 4ème trimestre 2017 / 2016 - Toutes messageries

	4ème trimestre 2017							Evolutions / 4ème trimestre 2016						
	Nbre titres	Nbre parutions	Fournis (K ex)	Fournis (K euros)	Ventes (K ex)	Ventes (K euros)	% invendus	Nbre titres	Nbre parutions	Fournis (K ex)	Fournis (K euros)	Ventes (K ex)	Ventes (K euros)	% invendus
Presse "Coopératives"														
TOTAL QUOTIDIENS	45	1 684	68 751	131 706	35 756	68 319	47,99%	-6,25%	-5,07%	-9,58%	-5,28%	-11,93%	-7,51%	+1,4 pts
TOTAL PUBLICATIONS	2 899	5 124	204 918	729 152	100 987	284 728	50,72%	-2,62%	-2,92%	-3,69%	-1,33%	-4,86%	-1,82%	+0,6 pts
Hebdomadaires	113	974	94 688	184 400	59 084	102 138	37,60%	-3,42%	-0,92%	-2,30%	1,85%	-4,57%	-0,65%	+1,5 pts
- dont nouveautés	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Bimensuels	31	149	11 404	22 038	7 906	12 700	30,67%	6,90%	2,76%	-4,59%	2,09%	-6,07%	-0,95%	+1,1 pts
- dont nouveautés	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Mensuels	436	1 111	32 069	141 859	11 928	49 276	62,81%	-2,24%	-3,98%	-7,20%	-6,34%	-10,34%	-9,25%	+1,3 pts
- dont nouveautés	3	7	219	752	22	82	89,89%	-70,00%	-74,07%	-45,65%	-58,17%	-79,49%	-83,79%	+16,7 pts
Bimestriels	814	1 225	29 981	147 628	10 232	48 810	65,87%	-4,57%	-4,89%	-6,30%	-4,83%	-6,34%	-5,25%	+0,0 pts
- dont nouveautés	13	18	722	3 086	171	720	76,39%	-48,00%	-37,93%	-10,07%	-14,74%	18,56%	4,98%	-5,7 pts
Trimestriels	1 096	1 185	22 945	139 569	6 751	39 109	70,58%	-2,58%	-4,05%	-6,00%	-1,77%	-4,60%	-1,29%	-0,4 pts
- dont nouveautés	60	67	1 824	10 752	423	2 413	76,80%	13,21%	17,54%	19,16%	37,57%	14,93%	33,05%	+0,9 pts
Hors séries	409	480	13 830	93 658	5 084	32 694	63,24%	0,49%	2,13%	6,90%	6,77%	12,72%	12,99%	-1,9 pts
TOTAL PRESSE COOP	2 944	6 808	273 669	860 858	136 743	353 047	50,03%	-2,68%	-3,46%	-5,24%	-1,96%	-6,82%	-2,97%	+0,8 pts
- dont nouveautés	76	92	2 765	14 590	616	3 215	77,72%	-13,64%	-18,58%	1,05%	10,26%	-0,65%	7,02%	+0,4 pts
Presse importée														
Quotidiens	99	4 416	3 672	10 414	734	2 137	80,02%	-6,60%	-8,50%	-10,69%	-7,68%	-16,40%	-13,83%	+1,4 pts
Publications	1 025	4 070	6 409	29 008	1 911	8 267	70,18%	-6,22%	-3,94%	-3,87%	-1,00%	-0,63%	4,51%	-1,0 pts
- dont nouveautés	20	62	145	987	35	263	76,02%	100,00%	63,16%	149,50%	212,38%	126,34%	215,68%	+2,5 pts
TOTAL IMPORT	1 124	8 486	10 081	39 422	2 645	10 404	73,77%	-6,26%	-6,37%	-6,47%	-2,85%	-5,57%	0,13%	-0,2 pts
- dont nouveautés	20	62	145	987	35	263	76,02%	100,00%	63,16%	149,50%	212,38%	126,34%	215,68%	+2,5 pts
Hors presse														
AL	140	184	2 215	20 370	570	5 069	74,25%	22,81%	41,54%	46,08%	79,45%	23,77%	37,20%	+4,6 pts
PP	111	128	2 306	12 937	836	4 008	63,74%	8,82%	17,43%	164,37%	89,95%	253,21%	119,02%	-9,1 pts
PM / PZ (hors charme)	252	252	2 170	15 734	421	3 187	80,57%	-13,40%	-14,29%	2,63%	-12,71%	-4,95%	-14,37%	+1,6 pts
PM Charme	158	173	612	9 374	63	943	89,64%	-6,51%	-2,81%	-8,33%	-11,96%	-5,83%	-7,80%	-0,3 pts
EY	116	759	3 257	29 095	2 088	18 478	35,90%	13,73%	2,15%	-25,64%	-15,34%	-23,89%	-11,44%	-1,5 pts
TOTAL HORS PRESSE	777	1 496	10 560	87 512	3 979	31 684	62,32%	-0,13%	2,89%	10,57%	7,77%	0,70%	1,77%	+3,7 pts
TOTAL TOUS PRODUITS	4 845	16 790	294 310	987 792	143 367	395 136	51,29%	-3,14%	-4,43%	-4,80%	-1,21%	-6,60%	-2,53%	+0,9 pts

Source : CSMP (consolidation des données PRESSTALIS et MLP - 4ème trimestre 2017)

2016 - Toutes messageries

	Nbre titres	Nbre parutions	Fournis (K ex)	Fournis (K euros)	Ventes (K ex)	Ventes (K euros)	% invendus
Presse "Coopératives"							
TOTAL QUOTIDIENS	48	1 774	76 038	139 044	40 598	73 864	46,61%
TOTAL PUBLICATIONS	2 977	5 278	212 771	739 012	106 146	290 000	50,11%
Hebdomadaires	117	983	96 917	181 058	61 914	102 809	36,12%
- dont nouveautés	—	—	—	—	—	—	—
Bimensuels	29	145	11 953	21 586	8 418	12 822	29,58%
- dont nouveautés	—	—	—	—	—	—	—
Mensuels	446	1 157	34 558	151 454	13 303	54 298	61,50%
- dont nouveautés	10	27	402	1 798	108	504	73,22%
Bimestriels	853	1 288	31 995	155 113	10 925	51 515	65,86%
- dont nouveautés	25	29	803	3 620	144	686	82,09%
Trimestriels	1 125	1 235	24 410	142 085	7 077	39 621	71,01%
- dont nouveautés	53	57	1 531	7 816	368	1 814	75,94%
Hors séries	407	470	12 938	87 716	4 511	28 934	65,14%
TOTAL PRESSE COOP	3 025	7 052	288 808	878 056	146 744	363 863	49,19%
- dont nouveautés	88	113	2 736	13 233	620	3 004	77,35%
Presse importée							
Quotidiens	106	4 826	4 112	11 279	877	2 480	78,66%
Publications	1 093	4 237	6 667	29 300	1 923	7 910	71,15%
- dont nouveautés	10	38	58	316	15	83	73,56%
TOTAL IMPORT	1 199	9 063	10 779	40 580	2 801	10 390	74,01%
- dont nouveautés	10	38	58	316	15	83	73,56%
Hors presse							
AL	114	130	1 516	11 352	461	3 694	69,61%
PP	102	109	872	6 811	237	1 830	72,86%
PM / PZ (hors charme)	291	294	2 114	18 026	443	3 722	79,02%
PM Charme	169	178	667	10 648	67	1 023	89,91%
EY	102	743	4 380	34 368	2 743	20 866	37,37%
TOTAL HORS PRESSE	778	1 454	9 550	81 205	3 952	31 135	58,62%
TOTAL TOUS PRODUITS	5 002	17 569	309 137	999 841	153 497	405 388	50,35%